平成 28年５月 10日
各  位

会 社 名  朝  日  放  送  株  式  会  社

代 表 者 名  代表取締役社長 脇  阪  聰  史

                         （コード番号 ９ ４ ０ ５  東 証 第 一 部 ）

                          問 合 せ 先  経営戦略室長 井 上 隆 史

                                T E L  0 6 － 6 4 5 8 － 5 3 2 1

グループ中期経営計画の業績数値目標修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月 30 日に公表いたしました「朝日放送グループ中期経営計画 2015‐2017」

の業績数値目標を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。
記

1． 修正の内容
当社グループ中期経営計画（2015 年度～2017 年度）の業績数値目標の修正

修正前                               （単位：百万円）
 2015 年度計画 2016 年度計画 2017 年度計画
売上高     82,100     83,800      84,500
営業利益       4,400       4,800       5,000
経常利益       4,600       5,000       5,200
親会社株主に帰属する当期純利益    2,800       3,000       3,200
営業利益率        5.4%        5.7%        5.9%

修正後                                （単位：百万円）
 2015 年度実績 2016 年度計画 2017 年度計画
売上高    81,059      82,400      83,100
営業利益       4,064       4,100       4,400
経常利益       4,407       4,400       4,700
親会社株主に帰属する当期純利益       2,372       2,700       2,900
営業利益率        5.0%        5.0%        5.3%

2．修正の理由
  当社は 2015 年度からの 3 年を、今後の大きな成長のため経営基盤を整備し、積極的な投資に重点

を置く期間と位置づけ、業績目標の達成に向けて取り組んでまいりました。しかし、景気の先行きが

不透明な状況が続くなか、主力のテレビスポット収入の減収が影響し、本日発表いたしました 2015
年度の連結業績は増収減益となりました。中期経営計画初年度の実績が業績数値目標を下回ったため、

本日の取締役会で修正を決定いたしました。
  なお、中期経営計画の戦略目標に変更はございません。今後、修正した業績数値目標の達成に取り

組んでまいります。
                                          以 上